



000015



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 01/02/2022 10:03:49 e 02/02/2022 09:46:44

Relatório gerado no dia 02/02/2022 10:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
 Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇAFRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 1,85 (un)		R\$ 1,85	R\$ 555,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBA BA			NºPregão:192021 UASG:983833	01/09/2021 R\$ 1,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021 R\$ 2,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:12021 UASG:989631	08/02/2021 R\$ 2,10
Valor Unitário					R\$ 1,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85	

Item 2: AÇUCAR REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.000	R\$ 4,62 (un)		R\$ 4,62	R\$ 9.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022 R\$ 4,58
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul			NºPregão:592021 UASG:925596	26/01/2022 R\$ 4,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:1172021 UASG:988815	25/01/2022 R\$ 4,39
Valor Unitário					R\$ 4,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62	



Item 3: ARROZ TIPO 1


 000016
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 5,01 (un)		R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022 R\$ 4,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA Pb			NºPregão:12022 UASG:982243	26/01/2022 R\$ 4,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:22022 UASG:982333	24/01/2022 R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 5,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01	

Item 4: ARROZ TIPO 1 POLIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	600	R\$ 5,34 (un)		R\$ 5,34	R\$ 3.204,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz			NºPregão:12022 UASG:928801	24/01/2022 R\$ 4,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:12022 UASG:983555	19/01/2022 R\$ 4,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1122021 UASG:982179	31/12/2021 R\$ 6,59
Valor Unitário					R\$ 5,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34	

Item 5: ACHOCOLATADO EM PO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 8,00 (un)		R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022 R\$ 8,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022 R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:532021 UASG:158144	24/01/2022 R\$ 8,55
Valor Unitário					R\$ 8,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00	

Item 6: ADOÇANTE LIQUIDO BICO DOSADOR 60 ML

000017
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 3,58 (un)		R\$ 3,58	R\$ 107,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:22022 UASG:982333	24/01/2022 R\$ 2,35
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:32022 UASG:983503	24/01/2022 R\$ 4,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10a Região Militar 25ºbatalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021 R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58	

Item 7: ALHO EM CABEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 33,98 (un)		R\$ 33,98	R\$ 6.796,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10a Região Militar 25ºbatalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021 R\$ 31,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1032021 UASG:982179	07/12/2021 R\$ 29,79
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral			NºPregão:82021 UASG:158317	22/11/2021 R\$ 40,26
Valor Unitário					R\$ 33,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,98	

Item 8: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	400	R\$ 5,11 (un)		R\$ 5,11	R\$ 2.044,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:222021 UASG:987565	10/03/2021 R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO			NºLicitação:868885	10/05/2021 R\$ 4,94
2	SENAC / (1) SERGIPE			NºLicitação:861097	29/03/2021 R\$ 7,90



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

000018

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	600	R\$ 4,95 (un)		R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS			NºPregão:62022 UASG:989577	26/01/2022 R\$ 6,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022 R\$ 4,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:412021 UASG:158122	18/01/2022 R\$ 4,38
Valor Unitário					R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	800	R\$ 5,50 (un)		R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS			NºPregão:12022 UASG:389321	20/01/2022 R\$ 4,70
2	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás			NºPregão:12022 UASG:989771	10/01/2022 R\$ 7,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar / 7a Divisão de Exército 10abrigada de Infantaria Motorizada 59ºbatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:142021 UASG:160004	23/12/2021 R\$ 4,30
Valor Unitário					R\$ 5,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 11: CACAU EM PÓ 50%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	160	R\$ 8,33 (un)		R\$ 8,33	R\$ 1.332,80
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal			NºPregão:162021 UASG:783810	29/11/2021 R\$ 8,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:752021 UASG:980842	26/11/2021 R\$ 7,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			NºPregão:752021 UASG:989395	12/11/2021 R\$ 8,80
Valor Unitário					R\$ 8,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33



Item 12: CARNE BOVINA MOIDA

000019

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 33,10 (un)		R\$ 33,10	R\$ 33.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 35,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:105202021 UASG:158154	13/01/2022 R\$ 33,34
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:8232021 UASG:925373	10/01/2022 R\$ 30,26
Valor Unitário					R\$ 33,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10	

Item 13: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 18,00 (un)		R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:532021 UASG:158144	24/01/2022 R\$ 19,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:322021 UASG:158154	17/01/2022 R\$ 18,32
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:72021 UASG:158512	13/01/2022 R\$ 15,83
Valor Unitário					R\$ 18,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00	

Item 14: CARNE BOVINA DE 1a TIPO AÇEM SEM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	700	R\$ 34,02 (un)		R\$ 34,02	R\$ 23.814,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022 R\$ 36,35
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe			NºPregão:12022 UASG:158134	24/01/2022 R\$ 33,90
3	Associação de Apoio À Escola Espirita André Luiz			NºPregão:12022 UASG:928801	24/01/2022 R\$ 31,82
Valor Unitário					R\$ 34,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,02	



Item 15: CAFE TORRADO PACOTE DE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	350	R\$ 7,77 (un)		R\$ 7,77	000020 R\$ 2.719,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			Identificação NºPregão:712021 UASG:988841	Data Licitação 16/08/2021 Preço R\$ 8,39
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			Identificação NºPregão:2862020 UASG:984675	Data Licitação 23/02/2021 Preço R\$ 6,99
Valor Unitário					R\$ 7,69
Preço Público	Órgão Público				
1	MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS			Identificação NºLicitação:866120	Data Licitação 29/04/2021 Preço R\$ 7,93
Valor Unitário					R\$ 7,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77	

Item 16: COLORAU EM PO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.600	R\$ 0,92 (un)		R\$ 0,92	R\$ 1.472,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 10ªbrigada de Infantaria Motorizada 59ªbatalhão de Infantaria Motorizado			Identificação NºPregão:142021 UASG:160004	Data Licitação 23/12/2021 Preço R\$ 0,70
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			Identificação NºPregão:192020 UASG:925377	Data Licitação 22/06/2021 Preço R\$ 0,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA			Identificação NºPregão:82021 UASG:120643	Data Licitação 03/05/2021 Preço R\$ 1,33
Valor Unitário					R\$ 0,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92	

Item 17: CRAVO DA INDIA EMBALAGEM 100 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 1,59 (un)		R\$ 1,59	R\$ 31,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			Identificação NºPregão:32022 UASG:983503	Data Licitação 24/01/2022 Preço R\$ 1,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			Identificação NºPregão:12022 UASG:980060	Data Licitação 20/01/2022 Preço R\$ 1,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA			Identificação NºPregão:3842021 UASG:987691	Data Licitação 05/01/2022 Preço R\$ 1,47
Valor Unitário					R\$ 1,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59	



Item 18: PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG

000021
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.800	R\$ 18,96 (un)		R\$ 18,96	R\$ 34.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 19,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022	R\$ 19,47
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe			NºPregão:12022 UASG:158134	24/01/2022	R\$ 18,10
Valor Unitário						R\$ 18,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96		

Item 19: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 3,38 (un)		R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:52021 UASG:985369	04/01/2022	R\$ 3,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1122021 UASG:982179	31/12/2021	R\$ 2,93
3	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO			NºPregão:802021 UASG:926584	14/12/2021	R\$ 3,34
Valor Unitário						R\$ 3,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38		

Item 20: FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	500	R\$ 3,14 (un)		R\$ 3,14	R\$ 1.570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:262021 UASG:980809	07/01/2022	R\$ 2,79
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO			NºPregão:12021 UASG:928915	23/12/2021	R\$ 3,34
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			NºPregão:832021 UASG:158146	06/12/2021	R\$ 3,29
Valor Unitário						R\$ 3,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14		



Item 21: FARINHA DE MILHO FLOCAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO		
3 / 11	1.700	R\$ 2,89 (un)		R\$ 2,89	R\$ 4.913,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021	R\$ 3,62
Valor Unitário						R\$ 3,62
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE IPUEIRAS			NºLicitação:911219	15/12/2021	R\$ 2,55
2	MUNICÍPIO DE CATURAMA / (1) MUNICÍPIO DE CATURAMA			NºLicitação:863295	26/04/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário						R\$ 2,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89		

Item 22: FARINHA DE AVEIA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	170	R\$ 5,22 (un)		R\$ 5,22	R\$ 887,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 5,96
Valor Unitário						R\$ 5,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE			OC: 851901801002021OC00021	06/01/2022	R\$ 6,55
2	MUNICÍPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO			NºLicitação:882109	26/07/2021	R\$ 3,15
Valor Unitário						R\$ 4,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22		

Item 23: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	450	R\$ 5,96 (un)		R\$ 5,96	R\$ 2.682,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 5,09
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:402021 UASG:158127	20/01/2022	R\$ 6,50



Valor Unitário

R\$ 5,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Item 24: FERMENTO EM PÓ

000023

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 8,59 (un)		R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:532021 UASG:158144	24/01/2022 R\$ 7,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:402021 UASG:158127	20/01/2022 R\$ 8,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:105202021 UASG:158154	13/01/2022 R\$ 8,88
Valor Unitário					R\$ 8,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 25: IORGURTE INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	620	R\$ 6,20 (un)		R\$ 6,20	R\$ 3.844,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS			NºPregão:42022 UASG:988023	21/01/2022 R\$ 7,10
Valor Unitário					R\$ 6,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Item 26: FILE DE PEIXE MERLUZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 28,93 (un)		R\$ 28,93	R\$ 5.786,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 32,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,93

Item 27: FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 7,64 (un)		R\$ 7,64	R\$ 3.056,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			Identificação	Data Licitação Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022 R\$ 7,90
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022 R\$ 7,51
Valor Unitário				NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022 R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Item 28: FEIJÃO FRADINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 6,52 (un)		R\$ 6,52	R\$ 652,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			Identificação	Data Licitação Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPEM DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:1242021 UASG:158516	11/01/2022 R\$ 8,23
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre			NºPregão:502021 UASG:120645	22/12/2021 R\$ 3,99
Valor Unitário				NºPregão:142021 UASG:154032	29/11/2021 R\$ 7,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 29: LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	160	R\$ 5,86 (un)		R\$ 5,86	R\$ 937,60
Preço Compras Governamentais	Orgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			Identificação	Data Licitação Preço
Valor Unitário				NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021 R\$ 7,75

R\$ 7,75



Preço Público Órgão Público

- 1 MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS
- 2 MUNICIPIO DE LAJE / (1) MUNICIPIO DE LAJE

Identificação	Data Licitação	Preço
NºLicitação:892843	23/07/2021	R\$ 6,53
NºLicitação:859213	23/07/2021	R\$ 3,30
		R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Item 30: LEITE EM INTEGRAL INSTANTANEO 200GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	3.700	R\$ 6,99 (un)		R\$ 6,99	R\$ 25.863,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:12022 UASG:981661	25/01/2022	R\$ 7,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			NºPregão:12022 UASG:983555	19/01/2022	R\$ 7,20
3	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás			NºPregão:12022 UASG:989771	10/01/2022	R\$ 6,67
Valor Unitário						R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 31: LEITE DESNATADO EM PO 200 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	60	R\$ 7,95 (un)		R\$ 7,95	R\$ 477,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022	R\$ 8,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:532021 UASG:987693	18/10/2021	R\$ 9,25
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:140182021 UASG:925998	29/09/2021	R\$ 6,55
Valor Unitário						R\$ 7,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 32: LEITE UHT ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 3,73 (un)		R\$ 3,73	R\$ 111,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:592021 UASG:925596	26/01/2022	R\$ 3,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:1172021 UASG:988815	25/01/2022	R\$ 3,92



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

R\$ 3,73

Item 33: MARGARINA VEGETAL COM SAL , EMBALAGEM 500ML

000026

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	420	R\$ 7,88 (un)		R\$ 7,88	R\$ 3.309,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			Identificação NºPregão:392021 UASG:158127	Data Licitação 26/01/2022 Preço R\$ 9,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 7,20
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022 R\$ 6,50

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

R\$ 7,88

Item 34: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 2,73 (un)		R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			Identificação NºPregão:52022 UASG:925532	Data Licitação 26/01/2022 Preço R\$ 2,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:412021 UASG:158122	18/01/2022 R\$ 2,73
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1382021 UASG:987823	12/01/2022 R\$ 3,39

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

R\$ 2,73

Item 35: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	400	R\$ 8,49 (un)		R\$ 8,49	R\$ 3.396,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			Identificação NºPregão:392021 UASG:158127	Data Licitação 26/01/2022 Preço R\$ 7,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS			NºPregão:62022 UASG:989577	26/01/2022 R\$ 7,45



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

R\$ 8,49

000027

Item 36: MILHO PARA MINGUZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	220	R\$ 2,12 (un)		R\$ 2,12	R\$ 466,40
Preço Público	Orgão Público				
1	MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021			Identificação	Data Licitação Preço
2	MUNICIPIO DE LENCOIS / (1) MUNICIPIO DE LENCOIS BA			NºLicitação:871805	26/05/2021 R\$ 1,59
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / (1) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME			NºLicitação:869793	11/05/2021 R\$ 1,75
Valor Unitário				NºLicitação:857758	08/04/2021 R\$ 3,02
					R\$ 2,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Item 37: MASSA PARA SOPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	670	R\$ 3,66 (un)		R\$ 3,66	R\$ 2.452,20
Preço Compras Governamentais	Orgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			Identificação	Data Licitação Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021 R\$ 3,80
Valor Unitário				NºPregão:302021 UASG:450996	08/06/2021 R\$ 3,34
					R\$ 3,57
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:881337	16/07/2021 R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 3,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Item 38: MAÇA MEDIA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.800	R\$ 7,09 (un)		R\$ 7,09	R\$ 41.122,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA			Identificação	Data Licitação Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:12022 UASG:983555	19/01/2022 R\$ 6,23
				NºPregão:72021 UASG:158512	13/01/2022 R\$ 6,77



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 39: OREGANO PACOTE DE 10 GR

000028

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	5.800	R\$ 2,20 (un)		R\$ 2,20	R\$ 12.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS			Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:62022 UASG:989577	26/01/2022	R\$ 2,25
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022	R\$ 2,35
				NºPregão:32022 UASG:983503	24/01/2022	R\$ 2,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

R\$ 2,20

Item 40: OVOS TAMANHO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 22	4.300	R\$ 14,29 (un)		R\$ 14,29	R\$ 61.447,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento			Identificação	Data Licitação	Preço
2	Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz			NºPregão:102021 UASG:160165	24/01/2022	R\$ 10,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí			NºPregão:12022 UASG:928801	24/01/2022	R\$ 17,98
4	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:22021 UASG:784330	19/01/2022	R\$ 12,90
				NºPregão:4492021 UASG:927744	10/01/2022	R\$ 15,30

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

R\$ 14,29

Item 41: OLEO DE SOJA 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	460	R\$ 9,67 (un)		R\$ 9,67	R\$ 4.448,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			Identificação	Data Licitação	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:282021 UASG:987381	18/01/2022	R\$ 9,98
				NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022	R\$ 10,50



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

R\$ 9,67

Item 42: PROTEINA DE SOJA 400 GR

000029

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	800	R\$ 6,11 (un)		R\$ 6,11	R\$ 4.888,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul			Identificação NºPregão:592021 UASG:925596	Data Licitação 26/01/2022	Preço R\$ 7,89
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul			NºPregão:592021 UASG:925596	26/01/2022	R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:22022 UASG:982333	24/01/2022	R\$ 3,95

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

R\$ 6,11

Item 43: PAO TIPO HOT DOG 50 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	9.800	R\$ 0,46 (un)		R\$ 0,46	R\$ 4.508,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA / (1) ADMINISTRACAO LICITAÇÕES			Identificação NºLicitação:891328	Data Licitação 22/09/2021	Preço R\$ 0,37
2	MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES			NºLicitação:872347	07/06/2021	R\$ 0,41
3	MUNICIPIO DE ITAGI / (1) MUNICIPIO ITAGI			NºLicitação:873387	07/06/2021	R\$ 0,59

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

R\$ 0,46

Item 44: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2.000	R\$ 18,00 (un)		R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			Identificação NºPregão:392021 UASG:158127	Data Licitação 26/01/2022	Preço R\$ 28,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022	R\$ 17,00
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:32022 UASG:983503	24/01/2022	R\$ 9,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

R\$ 18,00



Item 45: SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO 1258GR

000030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	4.000	R\$ 6,63 (un)		R\$ 6,63	R\$ 26.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:2392021 UASG:983781	27/01/2022	R\$ 8,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022	R\$ 5,09
Valor Unitário				NºPregão:42022 UASG:158144	18/01/2022	R\$ 6,81
					R\$ 6,63	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,81	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63	

Item 46: SAL IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	140	R\$ 1,42 (un)		R\$ 1,42	R\$ 198,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA			Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 1,49
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:22022 UASG:982333	24/01/2022	R\$ 0,70
Valor Unitário				NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022	R\$ 2,08
					R\$ 1,42	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42	

Item 47: TEMPERO MOIDO PACOTE 100 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1.000	R\$ 1,37 (un)		R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario			Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:122021 UASG:786800	16/07/2021	R\$ 0,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:112021 UASG:980217	23/04/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				NºPregão:222021 UASG:987565	10/03/2021	R\$ 1,15
					R\$ 1,37	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,37	



Item 48: VINAGRE DE MACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	230	R\$ 3,78 (un)		R\$ 3,78	R\$ 869,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			Identificação NºPregão:105202021 UASG:158154	Data Licitação 13/01/2022 Preço R\$ 4,43
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:272021 UASG:458403	29/12/2021 R\$ 3,20
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:282021 UASG:153063	09/12/2021 R\$ 3,70
Valor Unitário					R\$ 3,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78	

Valor Global: R\$ 413.065,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	extrato medicinal, composição açafrão da terra (curcuma longa), concentrações 250 mg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAI BA

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) destinado a atender às necessidades dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Fundamental I e II, Educação de Jovens Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE), Pré-Escolas e Creches localizadas nesta municipalidade..

Descrição: Extrato medicinal - Extrato medicinal, composição: açafrão da terra (curcuma longa), concentrações: 250 mg

CatMat: 434127 - EXTRATO MEDICINAL

Data: 01/09/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:983833

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/09/2021 18:20

Homologação: 08/09/2021 18:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

31.442.757/0001-69 ANA CARLA REIS SOUZA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 1,15

28.655.787/0001-49 ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 1,26

35.670.174/0001-46 SANTOS NASCIMENTO DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 1,26

35.670.196/0001-06 MASCARENHAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 1,26

20.194.045/0001-51 ARCANJO COMERCIO EIRELI

R\$ 1,26



Relatório gerado no dia 02/02/2022 10:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhLiXJYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhLiXJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Objeto:** Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..**Descrição:** EXTRATO MEDICINAL - EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO AÇAFRÃO DA TERRA (CURCUMA LONGA), CONCENTRAÇÕES 250 MG**CatMat:** 434127 - EXTRATO MEDICINAL**Data:** 29/03/2021**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:980385**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/03/2021 17:45**Homologação:** 09/04/2021 09:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Embalagem 100,00 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 2,30
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 2,35
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA**Objeto:** Abertura de processo licitatório para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (PNAE e Contrapartida) para o ano de 2021..**Descrição:** EXTRATO MEDICINAL - EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO AÇAFRÃO DA TERRA (CURCUMA LONGA), CONCENTRAÇÕES 250 MG**CatMat:** 434127 - EXTRATO MEDICINAL**Data:** 08/02/2021 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:989631**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Embalagem 50,00 G**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.036.937/0001-97 * VENCEDOR *	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 2,10
32.216.204/0001-50	SUPERMERCADO E DE CASA LTDA	R\$ 2,28

Item 2: AÇUCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	AÇUCAR REFINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..
Descrição: "açúcar" - "Açúcar" Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco, 1a
Qualidade

Data: 26/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:920815
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 871
Unidade: Quilograma
UF: TO

000033

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 4,58
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 4,59
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 4,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a secretaria de Educação..

Descrição: "açúcar" - Tipo: Refinado 0, Características Adicionais: Branco, 1a Qualidade 0,

Data: 26/01/2022 08:45
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:925596
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.759.905/0001-42 * VENCEDOR *	JOSE FARIAS DOS SANTOS	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,39

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: PE 117 - SRP - SMEd - Aquisição de material de consumo - Gêneros Alimentícios..

Descrição: "Açúcar" - "Açúcar" Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco, 1a
Qualidade

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"

Data: 25/01/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1172021 /
UASG:988815
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/01/2022 13:28
Homologação: 26/01/2022 13:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.000
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 * VENCEDOR *	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,39
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 4,55
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,47
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 7,00
10.815.292/0001-74	ERIQUE LODI TEIXEIRA	R\$ 9,75
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00

000034

Item 3: ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ARROZ TIPO 1 SUBGRUPO PARBOLIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Arbóreo , Subgrupo: Polido , Classe: Médio , Qualidade: Tipo 1

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 4,27
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 4,29
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 4,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA Pb

Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar do município de Varzea -Pb, conforme especificações, constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital..

Descrição: Arroz Beneficiado - Classe: Longo Fino 0, Subgrupo: Integral 0, Qualidade: Tipo 1 0, Tipo: Branco 0,

Data: 26/01/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982243

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 10:43

Homologação: 31/01/2022 13:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.079/0001-13 * VENCEDOR *	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,25
11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 4,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,56

000035

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de belo Jardim-PE..

Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Arroz O, Características Adicionais: Massa Alimentícia O, Tipo: Seca O, Cor: Branca O,

CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:982333

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 10:49

Homologação: 01/02/2022 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Lata 400,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,99
13.441.051/0002-81	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,26
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 7,52
28.388.485/0001-51	DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI	R\$ 9,32

Item 4: ARROZ TIPO 1 POLIDO

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	ARROZ TIPO 1 POLIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio À Escola Espirita André Luiz

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar desta U.E.

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/branco

Data: 24/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928801

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.061.314/0001-98 * VENCEDOR *	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,94
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,94
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 4,96
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,10
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00

000036

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Característica Adicional: Orgânico , Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 . Tipo: Agulhinha/Branco

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983555

Lote/Item: 1/3

CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00 * VENCEDOR *	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 4,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 31/12/2021 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado Tipo: Arbóreo , Subgrupo: Polido , Classe: Médio , Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:982179

Lote/Item: /7

CatMat: 475579 - ARROZ BENEFICIADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 10:32

Homologação: 24/01/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.366/0001-92 * VENCEDOR *	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 6,59
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BÉBIDAS LTDA	R\$ 6,62
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 6,90



Item 5: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade Descrição
800 Pacotes ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 400 GRAMAS

Observação

000037

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Data: 26/01/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: AChocolatado - AChocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 8,96
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 8,97
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bandeja suporte equipamentos - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE COM NO MÍN. 400G, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 11/93

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 6,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 24/01/2022 09:30

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:158144



Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Carneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: AChocolatado - AChocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Lote/Item: 8/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Lata 400,00

UF: MT

000038

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.152.127/0001-36 * VENCEDOR *	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,55
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,00
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 6: ADOÇANTE LIQUIDO BICO DOSADOR 60 ML

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ADOÇANTE LIQUIDO BICO DOSADOR 60 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de belo Jardim-PE..

Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido O, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód O, Tipo: Dietético O, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico, Citrato De Sódio O,

CatMat: 436134 - ADOÇANTE

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:982333

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 20:53

Homologação: 01/02/2022 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 313

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 2,35
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 2,48
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 2,60
28.388.485/0001-51	DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI	R\$ 3,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar..

Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente O, Ingredientes: Sucralose O, Prazo Validade: 1 NaN, Tipo: Dietético O, Características Adicionais: Bico Dosador O,

Data: 24/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:983503

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)



000039

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 4,90
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 4,99
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10a Região Militar

25ºbatalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º batalhão de Caçadores e 2º batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético,

CatMat: 236197 - ADOÇANTE

Data: 21/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:160204

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 08:26

Homologação: 30/12/2021 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 149

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,50
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,99
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,38
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,38

Item 7: ALHO EM CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 33,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	ALHO EM CABEÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10a Região Militar

25ºbatalhão de Caçadores

Data: 21/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:160204

Lote/Item: /412

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º batalhão de Caçadores e 2º batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural
CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Adjudicação: 30/12/2021 08:55

Homologação: 30/12/2021 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Quilograma

UF: PI

000040

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 31,90
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 37,96
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Futura Gradual E Parcelada De Merenda Escolar Para Atender A Demanda Da Rede Municipal De Educação Deste Município Durante O Ano Letivo De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 07/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:982179

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 11:25

Homologação: 16/12/2021 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

R\$ 29,79

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 29,79
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 29,80
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 40,97
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 40,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Sobral

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE campus Umirim.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 22/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:158317

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: CE

R\$ 40,26



CNPJ Razão Social do Fornecedor
29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *
06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS

Valor da Proposta Final
R\$ 40,26

000041 100,00

Item 8: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 10/03/2021 09:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS EM POLIETILENO ATÓXICO, INTACTO E HERMETICAMENTE FECHADO.

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:987565

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/03/2021 10:24

Homologação: 29/03/2021 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03 * VENCEDOR *	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,50
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	R\$ 2,68
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 2,69
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,80
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 3,15
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 3,41
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 3,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data: 10/05/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 meses, para aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor Kits de Alimentos que serão entregues aos pais ou responsáveis dos estudantes das nossas unidades de ensino enquanto não houver o retorno das atividades escolares e para preparo de merenda escolar das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Buenos Aires, quando do seu retorno

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:868885

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2021 15:25

Homologação: 24/05/2021 15:25

Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Descrição: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO - Amido de milho tipo maizena tradicional, de primeira qualidade, enriquecido de vitaminas e minerais. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 224

UF: PE

000002
Valor da Proposta Final
R\$ 4,94

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.254.264/0001-96 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 4,94
	JOSE ADERIVALDO RODRIGUES DA SILVA	R\$ 4,95
	ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 5,44
	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD	R\$ 5,73
	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 5,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAC / (1) SERGIPE

Data: 29/03/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – BISCOITOS, FARINHAS E SPRAYS (AMIDO DE MILHO, CANELA EM CASCA, CANELA EM PÓ, CHANTILLY SPRAY, CHOCOLATE EM PÓ, COBERTURA PARA SORVETE E OUTROS), de acordo com as condições, quantidades e exigências descritas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:861097

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO (MAISENA) EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Adjudicação: 16/04/2021 16:24

Homologação: 16/04/2021 16:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.343.530/0001-09 * VENCEDOR *	MAXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 7,90

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

Data: 26/01/2022 08:10

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades da merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: biscoito - Sabor: Salgado O, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio O, Tipo: Cream Cracker O,

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989577

Lote/Item: /9

CatMat: 460235 - BISCOITO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.142.827/0001-26 * VENCEDOR *	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,36
33.752.836/0001-00	LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 6,40
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 6,72

000043

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado O, Características Adicionais: Sem Lactose O, Tipo: Cream Cracker O, Ingredientes: Sem Gordura Trans O,

CatMat: 456468 - BISCOITO

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 6/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 4,10
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,21
26.688.696/0001-84	CRONOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Biscoito - Tipo: Cream Cracker O, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio O, Sabor: Salgado O,

CatMat: 460235 - BISCOITO

Data: 18/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:158122

Lote/Item: 4/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 4,38
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 4,90
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 6,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00



Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade: 800 Pacotes
 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS

Observação

000024

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS

Objeto: Aquisição de alimentos..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano

CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:389321

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:42

Homologação: 25/01/2022 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00 * VENCEDOR *	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.

Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo 0, Sabor: Maizena 0, Classificação: Doce 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Tipo: Maria 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Prazo Validade: 1 Ano 0,

Data: 10/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:989771

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 11:12

Homologação: 11/01/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.150

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.875.459/0001-02 * VENCEDOR *	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,49
41.573.774/0001-99	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 7,49
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 23/12/2021 08:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
10a Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal. para atender as necessidades do serviço de abastecimento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria

CatMat: 232144 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160004

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 11:02

Homologação: 18/01/2022 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AL

000045

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00 * VENCEDOR *	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,30
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,61
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,70
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 5,01
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00

Item 11: CACAU EM PÓ 50%

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	CACAU EM PÓ 50%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Chocolate - Chocolate, tipo: preto, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: 50 % cacau

CatMat: 463547 - CHOCOLATE

Data: 29/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:783810

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 17:46

Homologação: 08/12/2021 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.314

Unidade: Caixa 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,23
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 10,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,19
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 11,74
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis e Perecíveis (hortifrutí e carnes), destinados à Merenda Escolar, para atender a demanda das Escolas e CMEIs deste município em conformidade com a resolução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE apresentada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo.**Descrição:** Chocolate - Tipo: Preto O, Apresentação: Pó O, Sabor: Tradicional O, Característica Adicional: 50 % Cacau O,**CatMat:** 463547 - CHOCOLATE**Data:** 26/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:752021 / UASG:980842**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/01/2022 11:01**Homologação:** 26/01/2022 13:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Barra 110,00 G**UF:** PR

R\$ 7,97

000046

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,97
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 16,15
34.020.334/0001-49	JARDIM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 16,24
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 16,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS**Objeto:** A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do município e suas secretarias, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA..**Descrição:** Chocolate - Chocolate Característica Adicional: 50 % Cacau, Tipo: Preto, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,**CatMat:** 463547 - CHOCOLATE**Data:** 12/11/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:752021 / UASG:989395**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 149**Unidade:** Caixa 200,00 G**UF:** GO

R\$ 8,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.110.981/0001-31	L ROSA DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 8,80
36.821.330/0001-95 * VENCEDOR *	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,80
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 14,00



Item 12: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 33,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10

Quantidade Descrição Observação

1.000 Quilogramas CARNE BOVINA MOIDA 2º QUALIDADE TIPO PATINHO

000047

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..

Descrição: Carne bovina In Natura - Carne bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Estado De
Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida

CatMat: 447399 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 11/249

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 35,70
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 42,00
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,75
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina In Natura Tipo Corte: Acém,
Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 13/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:105202021 /
UASG:158154

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.797.288/0001-20 * VENCEDOR *	PERINAZZO & PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 10/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:8232021 / UASG:925373

Lote/Item: /5



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Carne bovina de 2ª (móida) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo (não podendo ser tipo tubete). A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.501

Unidade: Quilograma

UF: RO

000048

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58 * VENCEDOR *	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 30,26

Item 13: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:158144

Lote/Item: 3/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.233.431/0001-66 * VENCEDOR *	VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,84
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: RELANÇAMENTO - Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS PARA MANIPULAÇÃO) - Processo Original nº 23305.005914.2021-71.

Data: 17/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:158154

Lote/Item: 19/318

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa ,
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro ,

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.101

Unidade: Quilograma

UF: SP

000049

CNPJ Razão Social do Fornecedor

25.126.626/0001-70 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 18,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA - Campus Tucuruí.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA

* VENCEDOR *

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 15,83

R\$ 16,83

R\$ 16,83

Item 14: CARNE BOVINA DE 1a TIPO AÇEM SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 34,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,02

Quantidade

Descrição

Observação

700 Quilogramas

CARNE BOVINA DE 1a TIPO AÇEM SEM OSSO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 36,35

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De
Conservação: Resfriado(A)

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 740

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.353.105/0001-88 RONALDO GONCALVES DA SILVA
* VENCEDOR *
03.308.942/0001-20 R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO

Valor da Proposta Final
R\$ 36,35

000050 R\$ 36,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 33,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158134

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.025

Unidade: Quilograma

UF: SE

Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.446.611/0001-00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *
03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 33,90

R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 31,82

Órgão: Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar desta U.E.
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira

Data: 24/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928801

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 31,82
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 32,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 35,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 35,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 35,00
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,00



Item 15: CAFE TORRADO PACOTE DE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade: 350 Pacotes
 Descrição: CAFE TORRADO PACOTE DE 500 GRAMAS

Observação

000051

R\$ 8,39

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.

Descrição: Saco de pele - CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VACUO, PACOTE COM 500 GRAMAS, REEMBALADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM SELO DE PUREZA ABIC

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 16/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:988841

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 14:57

Homologação: 18/08/2021 08:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 956

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.392/0001-05 * VENCEDOR *	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 8,39
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,11
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,22
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,99
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café, leite, margarina, achocolatado e outros) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços e pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por item..

Descrição: PEGADOR ALIMENTO - CAFE EM PO, TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500 G - Café em pó homogêneo, torrado moído, tipo tradicional, com selo de pureza ABIC, devidamente válido, registrado no site da Associação ou que apresente laudo de laboratórios habilitados pela REB/LAS/ANVISA Embalagem: em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade, (mínimo 10 meses a partir da entrega) e lote estampados no rótulo da embalagem. Torração: média/clara: Moagem: fina/média

CatMat: 28436 - PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

Data: 23/02/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2862020 / UASG:984675

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/03/2021 09:11

Homologação: 05/03/2021 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.365

Unidade: Unidade

UF: MG

R\$ 6,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 6,99
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 7,85
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 8,59



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 19.103.290/0001-27 COMERCIAL MAURISTELA LTDA
 24.216.677/0001-20 MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Valor da Proposta Final
 R\$ 8,59
 R\$ 10,37

000052

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de café e açúcar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de betim-MG, conforme normas constantes no Edital e seus Anexos.

Descrição: CAFE - Café tradicional torrado e moído, de 1º qualidade, com selo de pureza e símbolo de qualidade ABIC ou laudos de laboratórios credenciados pela rede brasileira de laboratórios analíticos de saúde (habilitados pela vigilância sanitária) - REBLAS/ANVISA ou laudos de análises emitidos por laboratórios credenciados pela associação brasileira das indústrias de café - ABIC, pacote com 500 gramas, em embalagem com atmosfera inertizada ou em embalagem a vácuo. Com validade mínima de 12 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Ref.: minas rio, fino grão, caboclo ou equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, acórdão 2401/2006 - plenário, item 9.3.2.). Caso forem oferecidas marcas não citadas no edital devem ser enviados 03 pçtes, para amostra quando solicitado pela CPL. Pcte.

Data: 29/04/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:866120
 Lote/Item: 3/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 16/06/2021 09:18
 Homologação: 16/06/2021 09:18
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 2.000
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 7,93
* VENCEDOR *		
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 9,00
	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9,02
	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIR	R\$ 13,45
	REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00

Item 16: COLORAU EM PO

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	COLORAU EM PÓ, PACT COM 100 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7a Região Militar/7a Divisão de Exército
 10abrigada de Infantaria Motorizada
 59ºbatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal, para atender as necessidades do serviço de aprovisionamento do 59º batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Pote de condimento - Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: colorau, aspecto físico: pó, tipo: industrial, aplicação: culinária em geral

Data: 23/12/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160004
 Lote/Item: /64
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/01/2022 11:04
 Homologação: 18/01/2022 10:32
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1,33
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 4,39
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

000054

Item 17: CRAVO DA INDIA EMBALAGEM 100 GR

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM 100 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar..

Descrição: Condimento - Tipo: Cravo Da Índia O, Apresentação: Flor O,

CatMat: 463892 - CONDIMENTO

Data: 24/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:983503

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 12:12

Homologação: 26/01/2022 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: BA

R\$ 1,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 1,90
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2,55
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede pública de ensino do município de placas/pa..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980060

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PA

R\$ 1,40



CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 1,40

000055

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Alimentos não perecíveis (Cookies, Cravo da Índia, Creme de baunilha, Creme de leite, Doces, Farofa pronta, Etc.) - (V - V), etc; incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo nº 4248/2021, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá - Pr, Demanda 2022, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.

Data: 05/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:3842021 / UASG:987691
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 354
Unidade: Unidade
UF: PR

Descrição: Condimento - Tipo: Cravo Da Índia O, Apresentação: Pó O,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 1,47
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 1,64
24.461.693/0001-88	FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA	R\$ 1,84
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 1,85

Item 18: PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 19,30

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso

Data: 26/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 920
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 19,30
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 19,30
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 19,57



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados.
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tipo Animal: Frango, Apresentação: Fatiado
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

000056
Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:392021 / UASG:158127
Lote/Item: 11/260
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.404
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,47
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,32
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,57
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte:
filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a),
processamento: sem pele. sem osso
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 24/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158134
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,10

Item 19: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 240 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e
embalagens para atender as secretarias do município.

Data: 04/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Descrição: Massa De Tomate - Tipo: Extrato Concentrado O, Apresentação: Creme O,
Composição: Tradicional O,
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:985369
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: MG

00057

CNPJ Razão Social do Fornecedor
38.704.565/0001-22 CLAUDIO FARIA FIALHO
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender A
Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme
Termo De Referência E Especificações..
Descrição: Massa de tomate - Tipo: Extrato Concentrado O, Composição: Tradicional O,
Apresentação: Creme O,
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 31/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1122021 /
UASG:982179
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/01/2022 10:32
Homologação: 24/01/2022 14:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.254.078/0001-11 LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
* VENCEDOR *
13.538.115/0001-86 ALDEMI VIEIRA DE SOUSA
24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 2,93

R\$ 2,94

R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,34

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO
ESTADO DE RODÔN
NIA - EMATER/RO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo,
sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis), com a finalidade de
atender as metodologias das atividades coletivas a serem desenvolvidas pelo
Território Rio Machado/Escritório Regional de Pimenta bueno e Escritórios
Locais pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste
Termo de Referência..
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição:
Tradicional, Apresentação: Creme

Data: 14/12/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:926584
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.213
Unidade: Embalagem 340 G
UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.504.249/0001-86 FENIX GRILL LTDA
* VENCEDOR *
11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 3,34

R\$ 4,22



Item 20: FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCAO

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCAO , EMBALAGEM 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Descrição: Farinha Arroz - Ingrediente: Pré-Cozido O, Cor: Branca O, Tipo: Flocão O, Características Adicionais: Papel Resistente O,

Data: 07/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980809

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

R\$ 2,79

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 2,79
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 2,79
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 3,56
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,75
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 3,85
44.148.969/0001-80	MARCUS VINICIUS MESQUITA DA SILVA 60830165339	R\$ 4,19
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
23.065.738/0001-32	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar dos alunos do Colégio Estadual Presidente Castelo Branco..

Descrição: Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928915

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 194

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO

R\$ 3,34

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 3,34



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE USO DESCARTÁVEL, MATERIAIS GERAIS DE LIMPEZA E ÁGUA MINERAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca

CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:832021 / UASG:58146

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA
* VENCEDOR *	

R\$ 3,29

R\$ 3,64

Item 21: FARINHA DE MILHO FLOCÃO

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade
1.700 Pacotes

Descrição
FARINHA DE MILHO FLOCÃO, PCT 500 GR

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Descrição: CEREAL NATURAL - FARINHA DE MILHO QUILO Especificação : TIPO FLOCÃO

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 13/04/2021 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 836

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,62
* VENCEDOR *		
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,63
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,65
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 3,78
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,70
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 6,13



Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCOS DE MILHO
Especificação: Flocão de Milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacotes de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 15/12/2021 13:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 911219
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/12/2021 13:13
Homologação: 22/12/2021 13:13
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 29.660
UF: CE

000060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.283.003/0001-00 * VENCEDOR *	F J MENDES DA COSTA	R\$ 2,55
	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 2,85
	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CATURAMA / (1) MUNICIPIO DE CATURAMA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, para atender aos alunos da rede municipal da educação básica e suas modalidades, desse município de Caturama, no estado da Bahia, para o ano letivo de 2021.
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCOS DE MILHO. Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Apresentar amostra e declarar marca

Data: 26/04/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 863295
Lote/Item: 26/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/05/2021 14:23
Homologação: 11/05/2021 14:23
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 7.000
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 2,50
	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50

Item 22: FARINHA DE AVEIA FINA

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	FARINHA DE AVEIA FINA, EMBALAGEM COM 170 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/09/2021 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Cereal preparado - Cereal preparado, Farinha aveia, tipo flocos finos ingredientes, vitaminas/proteínas/ sais minerais e fibras prazo de validade 30 dias, (aberto), embalagem com 200 gramas.

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Embalagem 200.00 G

UF: PA

000061

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 5,96
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,90
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE
FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DESTA FUNDAÇÃO

Descrição: FARINHA DE AVEIA FINA - FARINHA DE AVEIA, FINA, COLORACAO LEVEMENTE AMARELADA, COM UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, SUJIDADES E IMPUREZAS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, ATOXICA E HERMETICAMENTE FECHADA, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 06/01/2022 11:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 851901801002021OC00021

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA CARTONADA 200,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 6,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo - Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiaoque.

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - FLOCOS DE AVEIA 200G: Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, ré embalado em caixa de papel vedada de 200g.

Data: 26/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:882109

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2021 15:53

Homologação: 16/08/2021 15:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.200



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49 * VENCEDOR *	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 3,15
	H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI	R\$ 3,18
	CSX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,21
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 3,53
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 3,60
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 3,60
	A DA SILVA CUNHA EIRELI - EPP	R\$ 3,60
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 4,29
	R.J. COSTA EIRELI	R\$ 4,56
	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,19
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 8,20

000062

Item 23: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,09

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.311

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 5,09
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 5,10
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis e pães.

Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Doméstico 0, Tipo: Tipo 1, Especial 0, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico 0,

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:158127

Lote/Item: 1/229



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.060.750/0001-30 * VENCEDOR *	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 6,50
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 6,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983555

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

R\$ 6,28

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00 * VENCEDOR *	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 6,28

Item 24: FERMENTO EM PO

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FERMENTO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: Fermento - Fermento, tipo: químico, apresentação: pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:158144

Lote/Item: 8/62

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: MT

R\$ 7,89

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.152.127/0001-36 * VENCEDOR *	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,89



CNPJ Razão Social do Fornecedor
27.981.389/0001-50 NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
23.543.006/0001-00 WAVECODE EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 12,60
R\$ 10.000,00

000084

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis e pães.

Descrição: Fermento - Tipo: Químico 0, Apresentação: Pó 0,

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 20/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:158127
Lote/Item: 1/237
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.597
Unidade: Embalagem 250,00 G
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA
* VENCEDOR *
38.303.545/0001-40 ANGELICA LOPES SAUERESSIG

Valor da Proposta Final
R\$ 8,99
R\$ 9,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição:
Saccharomyces Cerevisiae

Data: 13/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:105202021 /
UASG:158154
Lote/Item: 2/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 250 G
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
34.674.089/0001-93 ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA
* VENCEDOR *
10.797.288/0001-20 PERINAZZO & PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 8,88
R\$ 8,88

Item 25: IORGURTE INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade

Descrição

Observação

620 Litros

IORGURTE INTEGRAL, EMBALAGEM DE 01 LITRO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..
Descrição: Iogurte natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sem Sabor
CatMat: 446701 - IOGURTE NATURAL

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 170,00 G
UF: RS

000065

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.713.112/0001-04 * VENCEDOR *	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 5,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..
Descrição: Iogurte natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta, Características Adicionais: Tipo Grego
CatMat: 482783

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127
Lote/Item: 9/165
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 1,00 L
UF: RS

R\$ 6,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80 * VENCEDOR *	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 6,50
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,47
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 17,33
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimentos do Programa de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio Carlos/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sem Sabor

Data: 21/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:988023
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Embalagem 1,00 KG

R\$ 7,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.118.266/0001-06 * VENCEDOR *	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	R\$ 7,10
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,29
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 7,58
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,87

000066

Item 26: FILE DE PEIXE MERLUZA

Preço Estimado: R\$ 28,93 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FILE DE PEIXE MERLUZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados.

Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Merluza, Tipo Corte: Filé,
Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 448897 - PEIXE IN NATURA

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 10/229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.060.750/0001-30 * VENCEDOR *	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 32,00
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,87
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 35,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 38,40
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 28,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Produtos Carneos.

Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé,
apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 448897 - PEIXE IN NATURA

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158134

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: SE



CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.446.611/0001-00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 28,10

000067

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 26,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes
Objeto: Aquisição futura de Gêneros de Alimentação Perecíveis (PARTE II).
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Merluza, Estado
De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,
CatMat: 448897 - PEIXE IN NATURA

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:852021 / UASG:155013
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 10:19
Homologação: 01/02/2022 10:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.000
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.015.680/0001-91 * VENCEDOR *	INDUSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA	R\$ 26,70
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 26,86
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 35,00
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 37,88

Item 27: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..
Descrição: Bandeja suporte equipamentos - FEIJÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA.
CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

Data: 25/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983421
Lote/Item: 11/97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.160
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 7,90
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,93



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,51

000068

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Objeto:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..**Descrição:** **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Feijão cariquinho - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg

Data: 17/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor34.515.349/0001-88 EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Objeto:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..**Descrição:** **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Feijão cariquinho - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg

Data: 17/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373

Lote/Item: /573

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,50

Item 28: FEIJÃO FRADINHO

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade
100 QuilogramasDescrição
FEIJÃO FRADINHO

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,23

Data: 11/01/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
Objeto: Aquisição de materiais de consumo - Insumos Alimentícios - Mercadoria - para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente - para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina. IFSC.
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Fradinho 0, Tipo: Tipo 1 0,
CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1242021 / UASG:108516
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: SC

000063

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados I).

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Fradinho 0, Tipo: Tipo 1 0, Apresentação: In Natura 0,

CatMat: 481027 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO TIPO TIPO 1 APRESENTAÇÃO IN NATURA

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:120645
Lote/Item: /80
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2022 17:04
Homologação: 26/01/2022 13:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.700
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.414.238/0001-10 * VENCEDOR *	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,10
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,30
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,38
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,55
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,63
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,71
29.516.334/0001-02	OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 4,74
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,85
16.926.282/0001-92	WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,86
14.039.855/0001-30	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 4,90
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 4,95
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 4,99
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,18
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 6,01
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 7,20



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Fradinho 0, Tipo: Tipo 1 0,

Data: 29/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:154032

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,34

Item 29: LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS. tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

Descrição: Malte - Leite de coco, embalagem com no mínimo 500 ml.

CatMat: 9792 - MALTE

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:450522

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 326

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME
* VENCEDOR *

R\$ 7,75

41.701.270/0001-07 W N DA SILVA JUNIOR LTDA

R\$ 7,76

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,31

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,31

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI

R\$ 8,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,53

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 28/09/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços visando eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para alunos com restrições alimentares, destinados à Secretaria Municipal da Educação - Prazo 12 meses.

Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO. PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA - COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO DE 500 ML

Identificação: Nº Licitação: 892843
 Lote/Item: 12/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 14/10/2021 10:31
 Homologação: 14/10/2021 10:31
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 00.681.770/0001-47 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
 R\$ 6,53

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,30

Orgão: MUNICIPIO DE LAJE / (1) MUNICIPIO DE LAJE
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas destinadas a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação escolar, das Unidades de Ensino do Município de Laje - Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Data: 25/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Licitação: 855215
 Lote/Item: 37/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 19/04/2021 11:24
 Homologação: 19/04/2021 11:24
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 400
 UF: BA

Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO 500 ML (EMBALAGEM COM DE 500 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (APRESENTAR AMOSTRA).) UND 400

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 08.170.643/0001-95 FAGNER BARBOSA AZEVEDO
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,30

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP
 ARCANJO COMERCIO EIRELI ME
 HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PAPEL
 LKB COMERCIO LTDA
 NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$ 5,50
 R\$ 5,90
 R\$ 5,99
 R\$ 5,99
 R\$ 5,99

Item 30: LEITE EM INTEGRAL INSTANTANEO 200GR

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade Descrição
 3.700 Pacotes LEITE EM INTEGRAL INSTANTANEO 200GR

Observação

R\$ 7,

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis).
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose
 CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 25/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 981661
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RN

000072

Valor da Proposta Final

R\$ 7,10

CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.695.347/0001-61 BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI
* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983555

Lote/Item: 7/37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.554.398/0001-00 AFONSO ROSA LADEIRA NETO
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite fluido - Origem: De Vaca O, Tipo: A O, Teor Gordura: Integral O, Processamento: Uht O, Tipo Restrição: Zero Lactose O,

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:989771

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: GO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.875.459/0001-02 KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *
41.573.774/0001-99 SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA
19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 6,67

R\$ 7,49

R\$ 10,00



Item 31: LEITE DESNATADO EM PO 200 GR

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: .

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade

Descrição

Observação

60 Pacotes

LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR

000073

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Descrição: Dieta infantil - Indicação: Complemento Alimentar 0, Aspecto Físico: Pó 0, Uso: Enteral Ou Oral 0, Fonte De Proteína: Leite Desnatado 0, Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Amido E/Ou Sacarose 0, Componentes Adicionais: Vitaminas E Minerais 0, Características Adicionais: Isento Glúten 0, Sabor: C/Sabor 0,

CatMat: 457171 - DIETA INFANTIL

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 9/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.880.510/0001-54

ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 8,06

13.139.705/0001-36

LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA

R\$ 8,06

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:987693

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 505

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

76.194.539/0001-90

COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA

R\$ 9,25

* VENCEDOR *

15.286.977/0001-94

FRANCIELLI BATTISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA

R\$ 9,49

11.399.644/0001-10

COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI

R\$ 12,49

39.649.812/0001-06

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R\$ 13,05

18.683.835/0001-59

DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 13,08

12.144.365/0001-79

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R\$ 13,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,55

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Data: 29/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:140182021 /
UASG:925998

Lote/Item: 3/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.268

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor
11.625.595/0001-97 NORTSUL COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 6,55

Item 32: LEITE UHT ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade
30 Unidades

Descrição
LEITE UHT ZERO LACTOSE

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafetal do Sul

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a secretaria de Educação.

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura 0, Processamento: Uht 0,
Tipo Restrição: Zero Lactose 0, Tratamento: Homogeneizado 0,

Data: 26/01/2022 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:925596

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.759.905/0001-42 JOSE FARIAS DOS SANTOS
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: PE 117 - SRP - SMEd - Aquisição de material de consumo - Gêneros Alimentícios..

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Desnatado,
Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 446001 - LEITE FLUIDO

Data: 25/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172021 /
UASG:988815

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 13:28

Homologação: 26/01/2022 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 252



Unidade: Caixa 1,00 L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
23.969.712/0001-19	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	
* VENCEDOR *		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	

Valor da Proposta Final

000075 R\$ 3,92

R\$ 3,94

R\$ 4,69

R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar.

Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 445998 - LEITE FLUIDO

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852021 / UASG:987905

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: PR

Valor da Proposta Final

R\$ 4,06

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	
* VENCEDOR *		

Item 33: MARGARINA VEGETAL COM SAL , EMBALAGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade

Descrição

Observação

420 Unidades

MARGARINA VEGETAL COM SAL , EMBALAGEM 500ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..

Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 9/155

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	
* VENCEDOR *		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	

Valor da Proposta Final

R\$ 9,95

R\$ 10,47



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhLixJYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

CNPJ Razão Social do Fornecedor
29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA
40.713.112/0001-04 RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 11,98

R\$ 12,00

R\$ 12,17

000096

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Subtipo: Cremosa, Tipo: Margarina, Sabor: Sem Sal
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 11/242

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

R\$ 7,20

CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,20

37.523.025/0001-80 DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA
40.713.112/0001-04 RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 11,87

R\$ 12,00

R\$ 15,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Subtipo: Cremosa, Tipo: Margarina, Sabor: Sem Sal
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 13/293

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

R\$ 6,50

CNPJ Razão Social do Fornecedor
94.643.830/0001-80 VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 6,50

37.523.025/0001-80 DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
40.713.112/0001-04 RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 11,47

R\$ 15,17

R\$ 15,17



Item 34: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade: 1.000 Pacotes
 Descrição: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS

Observação

000077

R\$ 2,08

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de Material para distribuição gratuita de KITS DE ALIMENTOS BÁSICOS em decorrência da EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA INFECÇÃO HUMANA PELA COVID - 19, tendo em vista as disposições da Medida Provisória nº 1.047/2021 (Covid-19), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458980 - MACARRÃO

Data: 26/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:925532
 Lote/Item: 2/16
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30.000
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.226.720/0001-81	FIBRA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,08
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2,09
11.504.324/0003-45	ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 2,10
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 2,11
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,70
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,75
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,76
04.564.807/0001-08	ROBLO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,76
28.367.239/0001-13	MERENDA MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458980 - MACARRÃO

Data: 18/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:158122
 Lote/Item: 4/90
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.600
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: MG

R\$ 2,73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ * VENCEDOR *	R\$ 2,73
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 3,90
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 5,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

Valor da Proposta Final
R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Teor De Umidade:
Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Parafuso

CatMat: 458980 - MACARRÃO

000078 R\$ 3,39

Data: 12/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1382021 / UASG:987823
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
40.626.859/0001-25 FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,39

Item 35: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 8,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, EMBALAGEM 200 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Extra, Composição: Sem Sal, Tratamento: Maturada

CatMat: 446398 - MANTEIGA

R\$ 7,63

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127
Lote/Item: 9/157
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Pote 200,00 G
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,63
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 7,68
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI * VENCEDOR *	R\$ 9,00
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 18,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades da merenda escolar.
Descrição: Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade 0, Composição: Sem Sal 0,
CatMat: 446394 - MANTEIGA

Data: 26/01/2022 08:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989977
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/01/2022 10:43
Homologação: 26/01/2022 10:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: GO

000079

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.752.836/0001-00 * VENCEDOR *	LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 7,45
40.678.198/0001-81	SABOR REAL LTDA	R\$ 7,50
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 14,38
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimentos do Programa de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio Carlos/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Manteiga - Manteiga Tratamento: Maturada , Tipo: Extra , Composição: Com Sal

Data: 21/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:988023
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pote 200,00 G
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.118.266/0001-06 * VENCEDOR *	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	R\$ 10,40
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 10,41
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,43
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 36: MILHO PARA MUNGUZA

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	MILHO PARA MUNGUZÁ, EMBALAGEM 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,59



Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ - MILHO PARA MUNGUZÁ

Data: 26/05/2021 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:871805
Lote/Item: 26/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/06/2021 08:16
Homologação: 10/06/2021 08:16
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.500
UF: AL

000080

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.924/0001-11 * VENCEDOR *	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,59
	DIAS & GOMES LTDA	R\$ 1,61
	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,63
	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUVAEIS L	R\$ 1,93
	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA ME	R\$ 2,40
	ALEXANDRE LUIZ DA SILVA EIRELI	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS / (1) MUNICIPIO DE LENCOIS BA
Objeto: Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR. Tipo de julgamento: Menor Preço. Recebimento das propostas até 08:00h do dia 11/05/2021 através do site <https://www.licitacoes-e.com.br>; Abertura das propostas 11/05/2021 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 11/05/2021 às 10:00h. Edital disponível: <https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial> e <https://lencois.ba.gov.br/moradores/> através do link, Diário Oficial ou na sede desta Prefeitura. Informações: (75) 3334-1121 ou licitacaoplencois@gmail.com
Descrição: CANJICA DE MILHO - Milho para munguzá amarelo (canjica) embalagem pacote de 500g, devidamente indenticada com nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

Data: 11/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:869793
Lote/Item: 35/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2021 19:42
Homologação: 01/06/2021 19:42
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.800
UF: BA

R\$ 1,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.853.595/0001-60 * VENCEDOR *	JOVELINO SILVA SAMPAIO	R\$ 1,75
	DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 1,78
	W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA	R\$ 2,00
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 2,06

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / (1) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Gêneros Alimentícios, para composição da Merenda Escolar, destinada aos alunos matriculados na Rede de Ensino da Secretaria Municipal de Educação, deste Município de Santa Cruz da baixa Verde/PE.

Data: 08/04/2021 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:857758
Lote/Item: 20/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/04/2021 11:16

R\$ 3,02



Descrição: MILHO DESOLHADO - Milho para munguzá validade impressa na embalagem; validade mínima de 6 meses após entrega.

Homologação: 15/04/2021 11:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6.950

UF: PE

000081

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
70.175.336/0001-70 * VENCEDOR *	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI
	GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA
	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO

Valor da Proposta Final

R\$ 3,02

R\$ 3,04

R\$ 3,07

Item 37: MASSA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
670 Pacotes	MASSA PARA SOPA EMBALAGEM 500 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.

Descrição: Broto de feijao in - natura - MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Data: 10/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2022 17:58

Homologação: 12/01/2022 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 940

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,80
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,29
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,97
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,05
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,10
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Administração Pública Municipal.

Data: 08/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:450996

Lote/Item: /174



Descrição: Broto de feijão in - natura - Massa alimentícia seca para sopa, formato letrinhas, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - ANVISA. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.300

Unidade: Unidade

UF: PR

000082

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90 * VENCEDOR *	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,34
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,67
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,82
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 3,99
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,84

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: MASSA - MASSA P/ sopa, vitaminada a base de ovos e vegetais, embalagem individual de 500 gr com descrição de ingredientes e valor nutricional rotulado no pacote, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS.

NOTA: PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Data: 16/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:881337

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 16:48

Homologação: 18/08/2021 16:48

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 546

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.842.270/0001-69 * VENCEDOR *	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 3,84
	R.J. COSTA EIRELI	R\$ 4,20
	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 4,62
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 5,09
	A. R. V. NETO EIRELI	R\$ 6,00
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 6,00
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 6,58
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 9,00

Item 38: MAÇA MEDIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.800 Quilogramas	MAÇA MEDIA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,23



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXjYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:93335

Lote/Item: 8 / 75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

000083

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

17.554.398/0001-00

AFONSO ROSA LADEIRA NETO

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 6,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA - Campus Tucuruí..

Descrição: Maçã in natura - Maçã in natura, tipo: nacional, espécie: fuji, características adicionais: caixa com 150 unidades

CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: / 49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: PA

R\$ 6,77

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

* VENCEDOR *

10.999.791/0001-69

S. COSTA DE SOUSA

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

32.483.809/0001-08

MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

Valor da Proposta Final

R\$ 6,77

R\$ 7,77

R\$ 8,77

R\$ 8,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de Hortifrúti.

Descrição: Maçã in natura - Espécie: Argentina O,

CatMat: 256114 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 13/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120006

Lote/Item: / 48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 16:35

Homologação: 16/12/2021 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Quilograma

UF: DF

R\$ 8,27



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.396.637/0001-63 * VENCEDOR *	NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,27
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,28
08.459.415/0001-30	JC COMERCIO DE BANANAS LTDA	R\$ 8,45
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,15
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

000084

Item 39: OREGANO PACOTE DE 10 GR

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
5.800 Quilogramas	OREGANO PACOTE DE 10 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades da merenda escolar..

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano O, Apresentação: Desidratado O,
CatMat: 463916 - CONDIMENTO

Data: 26/01/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989577

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Grama

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.752.836/0001-00 * VENCEDOR *	LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 2,25
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Descrição: Bandeja Suporte Equipamentos - ÓREGANO - SECO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 12/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 2,35



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar..

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano O, Apresentação: Desidratado O,
CatMat: 463916 - CONDIMENTO

R\$ 2,00

000085

Data: 24/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:983503

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 12:15

Homologação: 26/01/2022 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2,00
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,00
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 2,07
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,07

Item 40: OVOS TAMANHO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 14,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Dúzias	OVOS TAMANHO GRANDE, PLACA COM 30 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8a Região Militar

8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para o setor de Aprovisionamento (PASA), a fim de atender as necessidades do 8º Depósito de Suprimento e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8ª RM..

Descrição: bandeja Metálica - bandeja aberta para armazenamento, transporte e distribuição de ovos projetado para 30 unidades (polietileno).

CatMat: 94137 - BANDEJA DE METAL DE REFEICAO

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160165

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 13:03

Homologação: 01/02/2022 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 123

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,99
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,47
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,58



CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.407.763/0001-57 NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 13,78

000086 R\$ 17,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar desta U.E.
Descrição: Ovo - Ovo Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Médio, Origem: Galinha

Data: 24/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928801
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Bandeja 30 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70 * VENCEDOR *	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 17,98
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 18,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 18,33
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 19,00
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Piauí

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Vermelho, Classe: A, Tipo: Grande,
CatMat: 446622 - OVO

Data: 19/01/2022 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:784330
Lote/Item: /89
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/01/2022 09:25
Homologação: 26/01/2022 14:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Bandeja 30.00 UN
UF: PI

R\$ 12,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,90
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 13,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 16,74
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,74

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,30



Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA
Objeto: Constitui objeto da presente licitação. a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, compreendendo: carnes e ovos para os animais do zoológico municipal sargento prata, por um período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i - termo de referência deste edital..
Descrição: Ovo - Classe: A 0, Grupo: Branco 0, Tipo: Jumbo 0, Origem: Galinha 0,

Data: 10/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:4492021 / UASC027744
Lote/Item: 2/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Bandeja 30,00 UN
UF: CE

000087

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.903/0001-70 * VENCEDOR *	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 15,30
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 17,02
37.652.457/0001-90	B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,93
27.454.755/0001-12	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,99
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,99
22.739.301/0001-74	RAIO X ADMINISTRACAO DE OBRAS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,99
13.020.625/0001-67	DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,99
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 17,99
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,99

Item 41: OLEO DE SOJA 900 ML

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	OLEO DE SOJA 900 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Data: 18/01/2022 08:30

Objeto: Fornecedor de cestas básicas, conforme demanda, a serem distribuídas às famílias do município de Nova Esperança do Sul, RS, que encontram-se em situação temporária de vulnerabilidade social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Solução - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:987381

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 9,98
94.643.830/0001-80 * VENCEDOR *	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 10,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,50



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Óleo de soja vegetal - tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
34.515.349/0001-88 EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 10,50

Data: 17/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373

Lote/Item: /543

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

000088

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Óleo de soja vegetal - tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 8,53

Data: 10/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:8232021 / UASG:925373

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.265

Unidade: Unidade

UF: RO

Item 42: PROTEINA DE SOJA 400 GR

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade

Descrição

Observação

800 Pacotes

PROTEINA DE SOJA 400 GR

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a secretaria de Educação..

Descrição: Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja 0, Tipo: Degomado 0,

Data: 26/01/2022 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:925596

Lote/Item: /17



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Litro

UF: PR

000089

CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.759.905/0001-42 JOSE FARIAS DOS SANTOS
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 7,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a secretaria de Educação..

Descrição: Tempero - Tipo: Missô O, Apresentação: Pasta O, Aplicação: Uso Culinário O,
Sabor: Soja O,

Data: 26/01/2022 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:925596

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.759.905/0001-42 JOSE FARIAS DOS SANTOS
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de belo Jardim-PE..

Descrição: Proteína Texturizada Soja - Composição básica: Proteína De Soja 50% E
Carboidrato 30% O, Apresentação: Flocos O, Aspecto Físico: Desidratada O, Sabor:
Carne bovina O,

CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:982333

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 10:49

Homologação: 01/02/2022 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.506.363/0001-45 R J GONCALVES DE OLIVEIRA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,95

06.536.960/0001-57 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI

R\$ 3,98

21.693.051/0001-16 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA

R\$ 5,59

04.159.635/0001-97 TRANSROCA COMERCIAL LTDA

R\$ 7,13

31.131.079/0001-13 MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 7,16

28.388.485/0001-51 DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI

R\$ 7,16



000090

Item 43: PAO TIPO HOT DOG 50 GR

Preço Estimado: R\$ 0,46 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 0,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Quantidade Descrição Observação
9.800 Unidades PAO TIPO HOT DOG 50 GR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,37

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA / (1) ADMINISTRACAO LICITAÇÕES

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios para merenda escolar do Municipio Conceição da Feira - BA

Descrição: PAO - Pão tipo Hot Dog 50g.: Elaborado com farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro. A embalagem não deve se apresentar rasgada, com presença de impurezas e corpo estranho. Produto fresco isento de bolor e umidade.

Data: 22/09/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:891328

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2021 12:47

Homologação: 22/09/2021 12:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.600

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

28.291.822/0001-98 EMPORIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 0,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,41

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos

Descrição: PAO - PÃO PARA HOT DOG pão, tipo doce. Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso 50g. Embalado em plástica estéril e descartável Embalado e lacrado dentro das normas da ANVISA.

Data: 07/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:872347

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2021 14:04

Homologação: 14/07/2021 14:04

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 16.500

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

09.440.166/0001-01 DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 0,41

DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 0,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,59

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGI / (1) MUNICIPIO ITAGI

Data: 07/06/2021 08:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
Descrição: PAO DE DOCE - 25.000UN - PÃO DE LEITE, OU TIPO HOT DOG OU SAL OU MILHO, PESANDO 50 G CADA.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:873387
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2021 07:56
Homologação: 21/06/2021 07:56
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 25.000
UF: BA

000091

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.608.871/0001-34 * VENCEDOR *	MERCEARIA BAIÃO EIRELI	R\$ 0,59
	TOP FRUTAS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 0,64
	J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR EPP	R\$ 0,66
	COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME	R\$ 0,77
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 0,90

Item 44: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Morango . Apresentação: Congelada

CatMat: 464461 - POLPA DE FRUTA

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127

Lote/Item: 13/307

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: RS

R\$ 28,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80 * VENCEDOR *	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 28,00
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,87
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

R\$ 17,00



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804.14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXJYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhLiXJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..
Descrição: Iogurte natural - Teor Gordura: Integral 0, Sabor: Com Sabor 0, Componentes:
Com Polpa Ou Pedacos De Fruta 0, Tipo Restrição: Zero Lactose 0,
CatMat: 446705 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL SABOR COM SABOR
COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA TIPO RESTRIÇÃO ZERO
LACTOSE

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158127
Lote/Item: 8 / 126
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 1,00 L
UF: RS

000092

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,00
00.418.282/0001-41 * VENCEDOR *	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 17,32
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 17,33
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 17,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,00

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de
2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo
Setor de Alimentação Escolar..
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Goiaba Vermelha 0, Apresentação: Congelada 0,
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 24/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:983503
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2022 12:16
Homologação: 26/01/2022 09:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 9,00
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 10,90
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 14,00
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 18,26
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Item 45: SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO 1258GR

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Latas	SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO 1258GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de cestas básicas.

Data: 27/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate

Identificação: N°Pregão:2392021 / UASG:983781

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 250 G

UF: BA

000093

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.609.023/0001-14 * VENCEDOR *	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 8,00
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,93
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,14
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível ,

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 3/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Embalagem 125 G

UF: BA

R\$ 5,09

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 5,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição - SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Cáceres..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 18/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158144

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: MT

R\$ 6,81

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-56 * VENCEDOR *	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,81
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 8,17
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,40



000094

Item 46: SAL IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade

Descrição

Observação

140 Quilogramas

SAL IODADO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,49

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G,
Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,50 P

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Saco 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 1,49
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de belo Jardim-PE..

Data: 24/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Tipo: Moido 0, Aplicação: Industrial 0, Teor Máximo Sódio: 360 NaN,
Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda 0, Acidez: 7,50 NaN,
CatMat: 216914 - SAL

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:982333

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 10:49

Homologação: 01/02/2022 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.536.960/0001-57 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 0,70
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 0,73
28.388.485/0001-51	DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI	R\$ 1,53
18.309.569/0001-07	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 1,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,08



Relatório gerado no dia 06/02/2022 20:19:34 (IP: 2804:14c:4383:89a7:60b1:3b0f:7d82:4309)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%2bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhLixJYfa9%252bYjtwKw53SFLZXTbNja2b3EF

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Sal - marinho, iodado, refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou Empedrado. Embalagem plástica atóxica, resistente e transparente que garanta a integridade do produto, em pacotes de 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega).

CNPJ Razão Social do Fornecedor
34.515.349/0001-88 EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 2,08

Data: 17/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM **000095**
Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373
Lote/Item: /552
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Quilograma
UF: RO

Item 47: TEMPERO MOIDO PACOTE 100 GR

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	TEMPERO MOIDO PACOTE 100 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Tempero - COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 10G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM . VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 16/07/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:786800
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MS

R\$ 0,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,95
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,01
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,35
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,40
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,49
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 1,90
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 2,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA
Objeto: Gêneros Alimentícios Sema- 2021.
Descrição: TEMPERO - CONDIMENTO A BASE DE PIMENTA DO REINO E CUMINHO MOÍDOS
- PCT C / 100G
CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 23/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980217
Lote/Item: /18 **000096**
Ata: Link Ata
Adjudicação: 28/04/2021 10:38
Homologação: 03/05/2021 13:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 624
Unidade: Embalagem
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,00
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,50
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,50
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da
Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.
Descrição: TEMPERO - PIMENTA DO REINO MOIDA - EMBALAGEM MINIMA DE 35 GRAMAS.
CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 10/03/2021 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:987565
Lote/Item: /178
Ata: Link Ata
Adjudicação: 18/03/2021 10:39
Homologação: 13/04/2021 15:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 1,15
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 1,45
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,86



Item 48: VINAGRE DE MACA

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade

Descrição

230 Unidades

VINAGRE DE MACA EMBALAGEM 750 ML

Observação

~~000097~~**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 13/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:105202021 / UASG:158154

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 750 ML

UF: SP

R\$ 4,4

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

34.674.089/0001-93

ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 4,43

10.797.288/0001-20

PERINAZZO & PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para acondicionamento de lixos, lixeiras, baldes, dispenser e insumos diversos para atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste- ARSS, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:458403

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 750 ML

UF: PR

R\$ 3,20

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

24.411.938/0001-62

NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,20

40.610.881/0001-87

AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:153063

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

R\$ 3,70



Objeto: Futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO ESTUDANTIL/RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (DISAE/RU/UFPA).

Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos.

CatMat: 340581 - VINAGRE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.160

Unidade: Frasco 750.00 ML

UF: PA

~~000098~~

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 3,70
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,75
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 3,95
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,09
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 4,09



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

000099

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AÇAFRÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - AÇUCAR REFINADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ARROZ TIPO 1

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ARROZ TIPO 1 POLIDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - ACHOCOLATADO EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - ADOÇANTE LIQUIDO BICO DOSADOR 60 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - ALHO EM CABEÇA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 21/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2021 e 10/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 20/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 11 - CACAU EM PÓ 50%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/11/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

008100

Item 12 - CARNE BOVINA MOIDA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - CARNE BOVINA DE 1a TIPO AÇEM SEM OSSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - CAFE TORRADO PACOTE DE 500 GRAMAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2021 e 16/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - COLORAU EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - CRAVO DA INDIA EMBALAGEM 100 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2022 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 01 KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - EXTRATO DE TOMATE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 04/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - FARINHA DE MILHO FLOCÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - FARINHA DE AVEIA FINA



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000101

Item 23 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - FERMENTO EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - IORGURTE INTEGRAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - FILE DE PEIXE MERLUZA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - FEIJÃO FRADINHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/02/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - LEITE EM INTEGRAL INSTANTÂNEO 200GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - LEITE UHT ZERO LACTOSE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - MARGARINA VEGETAL COM SAL , EMBALAGEM 500ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



008102

Item 34 - MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - MILHO PARA MUNGUZÁ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2021 e 26/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - MASSA PARA SOPA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - MAÇA MEDIA IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - OREGANO PACOTE DE 10 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - OVOS TAMANHO GRANDE

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - OLEO DE SOJA 900 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - PROTEINA DE SOJA 400 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - PAO TIPO HOT DOG 50 GR

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 45 - SARDINHA EM CONSERVA EM OLEO 1258GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

008103

Item 46 - SAL IODADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - TEMPERO MOIDO PACOTE 100 GR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2021 e 16/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - VINAGRE DE MACA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 13/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

